
                            

SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE AMMINISTRATIVA
Allegati:
1) prospetto riepilogativo atti deliberativi

Referente Istruttoria
Dott. Luca Pisano

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/09/2016 al 05/10/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

  DELIBERAZIONE n° 579 del 20/09/2016

OGGETTO:  Presa  d'atto  proroga  incarico  del  Commissario  Straordinario  Asl  5
Oristano - Dott.ssa Maria Giovanna Porcu e conferma Deliberazioni C.S. adottate dal
01/09/2016 al 07/09/2016

PROPOSTA N° 662  IN DATA 20/09/2016

Referente Istruttoria: Dott. Luca Pisano

Servizio: DIREZIONE AMMINISTRATIVA

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che 
 la Giunta Regionale, con propria deliberazione n. 51/2 del 20.12.2014, ha nominato

la  Dott.ssa Maria  Giovanna  Porcu quale  Commissario  Straordinario  dell'Azienda
Sanitaria Locale n. 5 di Oristano secondo quanto disposto dall'art. 9 della L.R. 17
novembre 2014, n. 23 “Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale.
Modifiche alle leggi regionali n.23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”;

 in data 23.12.2014 è stato sottoscritto il contratto di prestazione d'opera intellettuale
tra la Regione Autonoma della Sardegna e la Dott.ssa Maria Giovanna Porcu;

 tale contratto aveva una durata di mesi quattro a decorrere dal 29.12.2014 e con
successivi provvedimenti è stato prorogato fino al 31.08.2016;

 l'art.16, comma 4, della L.R. 17/2016 ha previsto che “il commissariamento di cui
all'articolo 9 della legge regionale n. 23 del 2014, è prorogato fino al 31 dicembre
2016”;

 con D.G.R. n. 49/8 del 13.09.2016, è stato disposto di prorogare l'incarico conferito
ai  Commissari  Straordinari  delle  Aziende  sanitarie  locali  nella  stessa  delibera
indicate fino al 31.12.2016;

 la suddetta proroga opera senza soluzione di continuità a far data dal 01/09/2016
come precisato nella  succitata DGR che testualmente afferma che i  Commissari
Straordinari  delle  AA.SS.LL.  “hanno continuato legittimamente ad operare senza
soluzione  di  continuità,  svolgendo  legittimamente  il  loro  incarico  limitandosi
all'adozione degli atti indifferibili ed urgenti e all'ordinaria amministrazione”;

RILEVATO che  il  Commissario  Straordinario,  il  Direttore  Amministrativo  ed  il  Direttore
Sanitario facenti le funzioni di cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre
2014,  n.  23,  della  ASL di  Oristano,  ai  sensi  di  quanto disposto  dall'art.  3  della  Legge
444/1994,  dal  01/09/2016  al  06/09/2016  hanno  continuato  a  svolgere  il  loro  incarico
limitandosi alla adozione degli atti di ordinaria amministrazione, nonché di quelli urgenti e



indifferibili,  analiticamente  dettagliati  nel  prospetto  riepilogativo  allegato  alla  presente
deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1); 
RITENUTO per  le  ragioni  sopra  riportate  di  voler  confermare  la  validità  degli  atti  adottati  dal
01/09/2016  al  06/09/2016,  analiticamente  dettagliati  nel  prospetto  riepilogativo  allegato  alla
presente deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1);

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;

VISTA la Legge 444/1994;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1) di  prendere  atto  della  D.G.R.  n.  49/8  del  13.09.2016,  con  la  quale  è  stato  disposto  di
prorogare l'incarico conferito ai Commissari Straordinari delle Aziende sanitarie locali, di cui
all'art. 9 della L.R. 17 novembre 2014 n. 23, e per l'effetto della proroga della Dott.ssa  Maria
Giovanna Porcu nel suo incarico di Commissario Straordinario della ASL n. 5 di Oristano fino
al 31/12/2016;

2) di  prorogare, per  tutto  il  periodo di  proroga della  Dott.ssa  Maria  Giovanna Porcu nelle
funzioni di Commissario Straordinario, l'incarico di Direttore Amministrativo affidato al Dott.
Luciano Oppo;

3) di confermare la deliberazione C.S. n. 575 del 06/09/2016 con la quale è stato affidato l'incarico
di Direttore Sanitario al Dott. Giovanni Maria Luigi Mastinu  per tutto il periodo di proroga della
Dott.ssa  Maria Giovanna Porcu nelle funzioni di Commissario Straordinario;

4) di  confermare  la  validità  degli  atti  deliberativi  adottati  dal  01/09/2016  al  06/09/2016,
analiticamente dettagliati nel prospetto riepilogativo allegato alla presente deliberazione di cui
forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1);

5) di dare atto che le proroghe di cui sopra operano senza soluzione di continuità a far data dal
01/09/2016 e fino al 31/12/2016;

6) di  trasmettere la presente Deliberazione al Collegio Sindacale e al Servizio Affari Generali
per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
            Dott. Luciano Oppo               Dott. Giovanni M.L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 579 del 20/09/2016

